Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

27-11-2018

F.18/18/67
NL:TZ:0000043421:F001
23-04-2018

mr. A.L. Goederee
mr. G.W. Breuker

De Groninger Jongens B.V. h.o.d.n. Flexion Vervoer (hierna aan te duiden als 23-05-2018

“Flexion Vervoer”) 1

Gegevens onderneming

Gevestigd te Delfzijl, aan de Weg naarden dam 4 (9932 GA) 23-05-2018
1

Activiteiten onderneming

Het detacheren en uitzenden van arbeidskrachten op dienstverlenend gebied, 23-05-2018

met name binnen de (personen)vervoersbranche. Opleiden van taxichauffeurs. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2015 € 3.707.000,00
2016 € 4.381.000,00
2017 € 3.876.000,00

2018 € 725.000,00

Winst en verlies
€ 12.000,00
€ -267.000,00

€ -297.000,00

Balanstotaal
€ 1.362.000,00
€ 1.258.000,00

€ 562.343,00



Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens 2018 t/m 23/4/18 23-05-2018

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

97 23-05-2018
1

Boedelsaldo

23-05-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
13-08-2018
Boedelsaldo
2
€ 384.385,04
27-11-2018
Boedelsaldo
3
€ 345.204,20
Verslagperiode
23-05-2018
van
1
23-4-2018
t/m
22-5-2018
13-08-2018
van
2
23-5-2018
t/m
12-8-2018
27-11-2018
van
3
13-8-2018
t/m

22-11-2018



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 176,54 uur
2 51,24 uur
3 21,18 uur
totaal 248,96 uur

Toelichting bestede uren

Inleidende opmerking:

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijpehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit

openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet

in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a.
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of —achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ribo Groep B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Flexion Vervoer. De
heer E.]J. Ridder is via zijn persoonlijke vennootschap bestuurder van Ribo
Groep B.V. De aandelen van Ribo Groep B.V. worden gehouden door de
persoonlijke vennootschappen van de heer Erik (E.J.) Ridder en Cor Bouma.

Flexion Vervoer is een onderdeel van een groep van uitzendbureaus die
uitzendkrachten leveren aan verschillende branches (Flexion Uitzendbureau).
Andere vennootschappen van de groep zijn niet failliet.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen

1.3 Verzekeringen

De verzekering zijn ten behoeve van de groep aangegaan door Ribo Groep
B.V. De verzekeringen bieden thans nog dekking.

23-05-2018
1

23-05-2018
1

23-05-2018
1

23-05-2018
1



1.4 Huur

Flexion Vervoer huurde van Ribo Vastgoed Groep B.V. bedrijfsruimte aan de 23-05-2018
Weg naarden dam 4 te (9932 GA) te Delfzijl, in welk bedrijfspand ook andere 1
huurders zijn gevestigd, met name groepsvennootschap. De huurprijs

bedraagt € 35.580,= per jaar exclusief BTW.

De huuris opgezegd door de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is nog in onderzoek. 23-05-2018
1

Door de directie van Flexion Vervoer is aangegeven dat de oorzaak van het

faillissement is gelegen in een combinatie van factoren.

Eén van de belangrijkste factoren was daarbij het volgende. Een groot deel
van het personeel dat in dienst is bij Flexion Vervoeris in 2014 overgenomen
uit het faillissement van Road to Jobs B.V. Na inwinning van advies was Flexion
Vervoer in de veronderstelling dat deze personeelsleden door haar konden
worden overgenomen, zonder dat zij gebonden was aan de regels van
opvolgend werkgeverschap, wat betekende dat zij de personeelsleden een
nieuw tijdelijk contract kon aanbieden. Echter bleek dat Flexion Vervoer wel
degelijk aan de regelgeving ter zake van opvolgend werkgeverschap
waaronder de ketenregeling was gebonden. Dit hield in dat Flexion Vervoer de
circa overgenomen 100 personeelsleden in vaste dienst had. Verder bracht dit
andere verplichtingen met zich mee zoals loondoorbetaling bijvoorbeeld bij
ziekte.

Een andere factor was een relatief hoog ziekteverzuim, dat geprobeerd is
terug te dringen door een externe partij in te schakelen. Daarnaast waren er
zeer hoge opleidingskosten als gevolg van het doorselecteren van personeel.
Ook noemt de directie het feit dat de kortingen op de sociale premie door
wijziging in de regelgeving later worden uitbetaald als oorzaak voor een
krappe liquiditeit.

Afgezet tegen de kleine marges van Flexion Vervoer heeft dit uiteindelijk tot
het faillissement van Flexion Vervoer geleid. Directe aanleiding voor het
failissement was dat Flexion Vervoer haar lopende betalingsregeling jegens de
belastingdienst en het pensioenfonds niet langer kon nakomen.

I Verslag 3: Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is afgerond. 27-11-2018

3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-05-2018
Personeelsleden
1
91
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-4-2018 83
30-4-2018 8
totaal 91
2.4 Werkzaamheden personeel
Werkzaamheden zijn afgerond 23-05-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie onder toelichting voorraden/onderhanden werk € 49.464,12
totaal € 49.464,12 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De uren van week 16, de week voorafgaand aan het failissement, waren op 23-05-2018
datum faillissement nog niet gefactureerd aan de opdrachtgevers. Het gaat om 1

een bedrag van circa € 53.900,= waarvan 35% door de opdrachtgevers op de

g-rekening van Flexion Vervoer zal worden gestort.

In verslagperiode 2 is het onderhanden werk grotendeels geincasseerd, 13-08-2018
namelijk voor een bedrag van circa € 49.500,=. Het resterende onderhanden 2
werk ad € 4.400,= wordt geincasseerd.

Het deel van de facturen dat op de g-rekening is gestort, is via de
belastingdienst aan de boedel doorgestort.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de administratie van gefailleerde stond € 129.904,00
op datum faillissement aan debiteuren een
bedrag ad € 337.000,= open.

totaal €0,00 €129.904,00 €0,00



Toelichting debiteuren

De debiteuren betalen normaal gesproken 35% op de g-rekening van 23-05-2018
gefailleerde ter voorkoming van inlenersaansprakelijkheid voor niet door 1
gefailleerde betaalde loonheffingen.

De debiteuren worden geind door - en zouden zijn verpand/gecedeerd aan -
abcfinance B.V. op grond van een factoringovereenkomst. De schuld van
gefailleerde aan abcfinance bedroeg op datum faillissement € 165.000,=
volgens de administratie van gefailleerde. Ervan uitgaande dat de debiteuren
rechtsgeldig zijn verpand/gecedeerd, komt het surplus aan de boedel toe na
uitwinning door abcfinance.

Verslag 2: 13-08-2018
abcfinance heeft de incasso ter hand genomen en de schuld aan haaris 2
inmiddels voldaan op de opbrengst van de debiteuren. Het surplus dat door

abcfinance is ontvangen ad € 55.020,=is betaald op de faillissementsrekening.

Inmiddels heeft abcfinance de incasso overgedragen aan de boedel.

Een deel van de debiteuren heeft betaald op de g-rekening van gefailleerde
(circa € 74.880,=), omdat zij zich zorgen maakten over eventuele
inlenersaansprakelijkheid jegens de belastingdienst. abcfinance, de curator en
de belastingdienst hebben afgesproken dat er bevrijdend kan worden betaald
op de g-rekening en dat de inleners (onder voorwaarden) gevrijwaard zijn van
aanspraken van de belastingdienst, mits 10% van het betaalde g-rekeningdeel
van 35%, dus 3,5% van de betaalde nota’s, rechtstreeks aan de
belastingdienst wordt doorgestort door de curator. Er moet nog een financiéle
afwikkeling met de belastingdienst en abcfinance (controle) plaatsvinden.

De nog openstaande debiteurenposten zullen verder worden geind door de
curator.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 2: Financiéle afwikkeling en innen debiteuren. 13-08-2018

[ 2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 165.000,00

Er is sprake van een factoringovereenkomst tussen gefailleerde en abcfinance
B.V. De schuld van gefailleerde aan abcfinance bedroeg op datum faillissement
€ 165.000,= volgens de administratie van gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De debiteuren zouden zijn verpand/gecedeerd aan abcfinance B.V. De curator
onderzoekt of sprake is van een rechtsgeldige verpanding/cessie.

Verslag 2:

Er is sprake van een rechtsgeldige cessie/verpanding. abcfinance is in
verslagperiode ingelost uit de opbrengst van de debiteuren (zie toelichting
onder 4).

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek rechtsgeldigheid verpanding/cessie abcfinance B.V.

Verslag 2: Dit is afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

23-05-2018

1

23-05-2018

1

13-08-2018
2

23-05-2018
1

13-08-2018
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De rechter-commissaris heeft aan de curator toestemming verleend voor het
voorzetten van de onderneming van gefailleerde tot en met 21 mei 2018.

De verzekeringspremies ten behoeve van de voortzetting waren reeds betaald
door de Ribo Groep B.V. van gefailleerde.

Er zijn geen verdere kosten gemoeid met de voorzetting.

De voortzetting heeft tot doel- naast het behalen van resultaat ten behoeve
van de boedel - om de waarde van de onderneming van gefailleerde te
behouden door een onderbreking van de werkzaamheden te voorkomen, dit
ten behoeve van een te onderzoeken overname van de activiteiten van
gefailleerde. Er is daarnaast een maatschappelijk belang gemoeid met de
voortzetting. De personeelsleden van Flexion Vervoer zijn chauffeurs onder
meer voor bijzonder personenvervoer en streekvervoer, bijvoorbeeld naar
scholen, ziekenhuizen, etc.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het volgende verslag zal financiéle verantwoording worden afgelegd.

In verslagperiode 2 is de financiéle verantwoording opgemaakt en zijn de in
het kader van de voortzetting ontstane boedelvorderingen grotendeels geind.
Van de omzet van € 217.837,= over de voortzettingsperiode is aan het einde
van deze verslagperiode € 200.339,= betaald. Het resterende gedeelte ad €
17.500,= moet nog betaald worden.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 2: Financiéle afwikkeling.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming zal worden voortgezet. Connexion en UvO Uithuizermeeden
nemen personeel van Flexion of rechtstreeks in dienst of lenen deze met
ingang van 21 mei 2018 in via Taxiwerqg te Zwolle. Nagenoeg de gehele
werkgelegenheid blijft zo behouden.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€0,00

Er is geen goodwill te incasseren noch is er enig ander actief.

6.7 Boedelbijdrage

23-05-2018

1

23-05-2018

1

13-08-2018
2

13-08-2018
2

23-05-2018
1

23-05-2018
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden in het kader van de doorstart zijn in de eerste vier weken
(nagenoeg) geheel afgerond.

Verslag 2: De werkzaamheden zijn afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Verslag 3: Uit het onderzoek van de curator is gebleken dat hier aan is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van de oprichting tot en met 2015 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekening over 2016 is op 10 januari 2018 gedeponeerd, derhalve 10 dagen
na afloop van de 12-maandentermijn die daarvoor geldt. Gelet op de beperkte
termijnoverschrijding in combinatie met de verkorting van de publicatietermijn
is de curator vooralsnog voor oordeel dat sprake is van een onbelangrijk
verzuim.

Verslag 3: Eris sprake van een onbelangrijk verzuim.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing

23-05-2018

1

13-08-2018
2

23-05-2018
1

27-11-2018
3

23-05-2018
1

27-11-2018
3

23-05-2018
1

23-05-2018
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Nee
Verslag 3: De curator heeft onderzoek verricht naar het handelen van het
bestuur van de vennootschap. De twee belangrijkste onderzoekspunten
waren: (1) het moment waarop het faillissement is aangevraagd en of erin
de loop van 2017 nog wel voldoende perspectief was om de onderneming
voort te zetten, en (2) de hoogte van de management fee, welke was
gekoppeld aan de omzet.
De uitkomst van het onderzoek is dat geen sprake is van onbehoorlijk
bestuur. Het bestuur heeft voldoende aannemelijk gemaakt dat er tot het
moment waarop het failissement werd aangevraagd nog voldoende (c.q. niet
onvoldoende) perspectief was om het tij te keren.
Ten aanzien van de management fee is van belang dat deze niet
daadwerkelijk is voldaan, maar in rekening-courant is geboekt. De manager
heeft op datum faillissement een rekening-courantvordering op gefailleerde
van bijna EUR 100.000,=. Gelet op dit alles en de door de manager
bijkomende geleverde diensten is geen sprake van benadeling van
gefailleerde of een verplichting om de management fee naar beneden bij te
stellen.
7.6 Paulianeus handelen
27-11-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
Nee
Verslag 3: Hier is geen sprake van.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Onderzoek moet nog aanvangen. 23-05-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Rechtmatigheidsonderzoek 23-05-2018
1
Verslag 2: In onderzoek 13-08-2018
2
I Verslag 3: het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond 27-11-2018

mE3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 131.484,00

€ 374.109,00

8.3 Pref. vord. UNV

nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 48.881,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er is thans nog geen definitieve uitspraak te doen omtrent de verwachte wijze
van afwikkeling van het failissement hoewel het aannemelijk lijkt dat het
faillissement te zijner tijd zal kunnen worden voorgedragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel dan wel vereenvoudigd kan worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

23-05-2018

1

23-05-2018

1

13-08-2018
2

23-05-2018

1

23-05-2018
1

23-05-2018

1

23-05-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de gebruikelijke werkzaamheden vindt de financiéle afwikkeling van de 23-05-2018
voortzetting plaats. 1
Naast de gebruikelijke werkzaamheden vindt inning van de debiteuren en 13-08-2018
financiéle afwikkeling van de voortzetting plaats. 2
I Verslag 3: Financiéle afwikkeling belastingdienst en afwikkeling debiteuren. 27-11-2018
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hiervan is thans geen inschatting te maken. 23-05-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

25-2-2019 27-11-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder plan van aanpak. 23-05-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


